
UCHWAŁA NR VII/52/24 
RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w klubie dziecięcym  
prowadzonym przez gminę – miasto Grudziądz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, poz. 721), art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, poz. 743, poz. 858), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 
1) opłatę za pobyt dziecka w klubie dziecięcym prowadzonym przez gminę-miasto Grudziądz 

w wymiarze do 10 godzin dziennie; 
2) maksymalną wysokość opłaty za dzienne wyżywienie w klubie dziecięcym prowadzonym przez 

gminę-miasto Grudziądz; 
3) dodatkową opłatę za pobyt dziecka w klubie dziecięcym prowadzonym przez gminę-miasto 

Grudziądz w wymiarze wydłużonym na wniosek rodzica, opiekuna prawnego lub innej osoby, 
której sąd powierzył opiekę nad dzieckiem. 
§ 2. 1. Opłata, o której mowa w § 1 pkt 1 wynosi miesięcznie 14% minimalnego wynagrodzenia 

za pracę ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. 
2. Opłata, o której mowa w § 1 pkt 2 wynosi dziennie 0,25% minimalnego wynagrodzenia za 

pracę ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. 
3. Opłata, o której mowa w § 1 pkt 3 wynosi 1,25% minimalnego wynagrodzenia za pracę 

ustalonego na podstawie odrębnych przepisów za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka 
w klubie dziecięcym. 

4. Opłaty zaokrągla się do jednego miejsca po przecinku. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Grudziądza. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Szymon Gurbin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99ACF1B8-852F-48AB-B6E8-9929A07DCFFD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z utworzeniem Klubu Dziecięcego „Strzemięcin” prowadzonego przez gminę – 
miasto Grudziądz, Rada Miejska, w oparciu o art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. poz. 388 z późn. zm.), ustala wysokość opłaty za 
pobyt dziecka w klubie dziecięcym, opłatę za pobyt dziecka w klubie dziecięcym z tytułu 
wydłużenia godzin opieki nad dzieckiem oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie 
dziecka w klubie dziecięcym.  

 
Wysokość opłat pobieranych od rodziców została ustalona na podstawie kalkulacji 

ekonomicznej kosztu pobytu dziecka w Żłobku Miejskim Nr 1 w Grudziądz (ponieważ na terenie 
gminy – miasto Grudziądz nie funkcjonuje klub dziecięcy prowadzony przez JST) i jest związana z 
zapewnieniem mu świadczeń opiekuńczych, pielęgnacyjnych i edukacyjnych. Opłata została 
wyliczona na podstawie oszacowania kosztów funkcjonowania Klubu oraz po uwzględnieniu 
wysokości dofinansowania w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3 „Aktywny Maluch” 2022-2029 w wysokości 836,00 zł. 

 
Dofinansowane przez Unię Europejską - NextGenerationEU. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99ACF1B8-852F-48AB-B6E8-9929A07DCFFD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/52/24 RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


